infrascripta amplissimam potestatem et arbitrium virtute contractus translationis dominij caphae et aliarum terrarum maris pontici facte in eosdem dominos protectores. commiserunt et virtute hujus rescripti committunt viris prestantibus dominis officialibus maris ciuitatis chyri et prenomiatis martino justiniano et collegis consulibus designatis ut supra. ut quamprimum deo duce iisdem martinus et college chyrum peruenerint. simul tentent an possint aliquam nauem ex ipso loco chyri capham dirigere que ipsos consules designatos. ad eam urbem caphae deportet cum partito quod res et merces ex chyro capham afferende et ex capha chyrum postea deportande obligate sint ipsi naui. sub eis modis formis et conditionibus ac prerogatiuis sub quibus annis superioribus obligate esse consueuerunt nauibus partiti. eoque casu si eiusmodi nauem inuenerint. possint illi dare eiusmodi partitum sub modis formis et obligationibus consuetis. Et si forsitan non inuenerint nauem aliquam idoneam que sub sola mercede partiti capham accedere assentiat. eo casu attribuerunt etiam arbitrium prenomiatis dominis officialibus et consulibus designatis ad dendi mercedi eiusmodi nauis quantum conueniens et honestum eorum prudentijs videbitur. dummodo tamen eiusmodi onus non reijciatur in comperas. sed potius in res et merces proportionaliter que super ipsa naui ex chyro capham et ex capha postea chyrum deportabuntur. In quibus omnibus attribuerunt et attribuunt predictis dominis officialibus maris et consulibus designatis ut supra tantum arbitrij ac potestatis quantum habent domini protectores virtute contractus translationis de quo supra fit mentio.

DOCUMENTO CCCXC.

Patente di console di Caffa data per un anno al nobile Bartolomeo Gentile, finito il tempo di Damiano Leone; e disposizioni varie per la successione in caso di decesso di uno dei tre consoli eletti.

1458, 3 marzo

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 49 v.)

Protectores etc. Spectabili. prestantibus. egregijs ac prudentibus viris damiano de leone consuli. thome de domoculta et antonio lercario massarijs et

prouisoribus caffe. antianis. officijs monete et balie. ceterisque magistratibus. ciuibus mercatoribus januensibus et burgensibus dicte ciuitatis. ceterisque beneficio januensium gaudentibus. morantibus et frequentantibus. et moraturis et frequentaturis in dicta ciuitate. ac alijs magistratibus et populis ciuitatum et locorum maris pontici ac ubilibet in imperio gazarie constitutis. ditioni nostre suppositis. salutem.

Intendentes omni studio omnique diligentia omnibus prouisionibus quibus illa nobilissima caffe ciuitas bene regatur et amplificetur ut efficiatur solita caffa. ceteraque loca similiter. vehementer confisi de virtutibus et diligentia viri nobilis ac prestantis ciuis carissimi nostri bartholomei gentilis. seruata celebritate eligendorum officialium nostrorum. eundem bartholomeum elegimus et constituimus in consulem et pro consule dicte ciuitatis et omnium pertinentiarum suarum. cum potestate balia arbitrio. meroque et mixto imperio et gladij potestate in vos et unumquemque sue jurisdictionis. et cum salarijs. utilitatibus etc. prout precessores sui habuerunt. non derogando etc. et ultra. non obstantibus regulis in hac parte. cum additione summorum centum argenti de caffa. pro anno uno incepturo finito anno prefati egregij damiani de leone et pluri etc. Mandamus igitur vobis etc. quatenus statim visis presentibus. finito anno prefati damiani. eundem spectabilem bartholomeum in consulem et pro consule ut supra habeatis etc. sibi que et mandatis suis etc. pareatis tanquam nobis. Approbantibus ex nunc etc.

Ceterum ad tollendam omnem contentionem casus inopinati mortis et etiam absentie alicujus trium consulum electorum per nos. volumus quod primus ipsorum. videlicet prestantum virorum bartholomei gentilis. martini justiniani et luce saluaigi. qui caffam peruenerit. statim recipiatur presidentie ipsius consulatus et exerceat officium ipsum usquequo ille qui antecedere debet eo peruenerit. cui inde illico resignare debet officium cum caffam attigerit. et compensetur tempus quo exercuerit ipsum officium in anno quo illud exercere debet. In casu vero mortis succedat dicto bartholomeo dictus martinus et dicto martino dictus lucas et dicto luce si accideret dictus bartholomeus. ita tamen quod successio non augeat tempus anni cuiusque ipsorum. saluo si casus accideret de tertio. quo casu presit dictus bartholomeus usque ad aduentum successoris hic eligendi. et eo casu salarium consulatus et massarie et prouisorie deductis expensis accumulatur et diuidatur inter consulem et massarium viuentes. Et si contigeret dictum lucam ultra annum exercere officium ex eo quod successor a janua destinandus tempore finis sui anni nondum caffam attigisset. beneficium consulatus ultra annum ipsius luce et beneficium ipsorum duorum massariorum et prouisorum illius temporis. de-

tractis expensis. accumuletur et equis portionibus inter ipsos tres diuidatur. In casu autem mortis utriusque ipsorum pro vocibus dandis habeant consul et massarius viuentes tres voces. et in casu discordie eligatur per consulem et massarium viuentem et antianos unus ex prestantioribus ciuibus januensibus qui suppleat vicibus massarij et prouisoris defuncti in vocibus dandis in casu discordie consulis et massarij et non pro alia causa. In quorum etc. Data janue MCCCCLVIII die tertia martij.